1

2019年４月 10日

各  位

会 社 名 株式会社ビットワングループ

代表者名 代表取締役社長 髙橋 秀行

 （コード番号 2338東証第二部）

問合せ先 取締役管理部長 村山 雅経

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5360-8998（代表）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2019年４月 10日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することについ

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動の理由

 当社グループ第 20期（2018 年３月１日～2019年２月 28 日）の業績は、仮想通貨の取引高の減少、

市場価額の低迷及び仮想通貨に関する各国の規制の不透明さなどから、フィンテック事業が振るわ

ず、業績が低迷する結果となりました。フィンテック事業に将来性はあると考えられるものの、今

後、世界的な仮想通貨を取り巻く環境が急激に改善することは期待できず、フィンテック事業に経

営資源を集中しすぎることは、経営リスクが大きいと判断いたしました。その状況を踏まえ、現状

を打開するため、第 21期（2019 年３月１日～2020年２月 29日）以降は、海外でのフィンテック事

業を引き続き継続しつつ、当社が従前より行っていたシステムソリューション事業の中で、システ

ム開発やマッチングアプリの企画運営などの事業にも注力していくことといたしました。このよう

な状況の中、取締役会での審議により、次期社長は、海外フィンテック業務や海外企業との交渉経

験があり、かつ、システムソリューション事業にも精通している人材が相応しいとの結論に至り、

かつては当社グループのシステムソリューション事業を担当し、また、現在に至って海外子会社の

Director としてフィンテック事業を担当している木村淳一を次期社長候補者とすることといたしま

した。

 現社長の髙橋秀行は、2019 年５月 30 日開催の定時株主総会（以下「本総会」という。）終結の

時をもって、代表取締役を退任し、木村淳一を次期社長候補者として、本総会の議題に付議するこ

とを決定したものです。

 なお、本件については、本総会にて取締役の選任決議を経た後、本総会終了後に開催予定の取締

役会の決議をもって、正式に決定される予定です。

2. 新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏   名：木村 淳一（キムラ ジュンイチ）

    新・役職名：代表取締役社長

（退任）氏   名：髙橋 秀行（タカハシ ヒデユキ）

    旧・役職名：代表取締役社長

2

3. 新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数（千株）

1972年

４月 21日生

1997年 10月

2011年５月

2016年 12月

2018年１月

2018年２月

2018年 11月

株式会社ソフィア（現 株式会社カスタネ

ット）入社

当社入社

株式会社ビットワン 取締役就任（現職）

株式会社マイニングワン 代表取締役就任

（現職）

BIT ONE HONG KONG LIMITED Director就任

（現職）

FASTEPS SINGAPORE PTE． LTD. Director

就任（現職）

株式会社クロスワン 取締役就任（現職）

－

4. 就任予定日

2019年５月 30日
以  上